Monotesteron sine

dico vobis quia terre zodomoꝝ remissius erit in die iudicij quam tibi
Qui vos. **L.** audit me audit. et qui vos spernit me spernit Qui autem
me spernit. spernit eum qui me misit **Et. R.** veniunt ad domum. et conue-
nit iteꝝ ista ita ut non possent neque panem manducare **Et cum** audisset
sui discipuli exierunt tenere eum **Dicebant** enim quoniam in furore versus est
De demonio Muto. M. xij. R. iij. L. xi. Ca. lv.

Oblatus. **M.** est ihu demonium habens. cecus et mutus. **L.** erat
efficiens demonium et illud erat mutum **Et cum** eiecisset demonium
locutus est mutus. **Curavit. M.** autem eum ita ut loqueretur et videret.
et admiretur. **L.** sunt turbe et dicebant. **M.** Numquid hic est filius dauid
Pharisei autem et scribe. **R.** qui ab hierosolymis descenderunt audientes
M. dixerunt quoniam. **R.** beelzebub habet **Et. L.** in beelzebub princeps demo-
niorum efficit demonia **Alij tementes.** signum de celo querebant ab eo. **Et. R.**
duocant. eis. ipse. **L.** ut vidit cogitationes eorum in pabulis. **R.** dicebat
illis **Quomodo** potest sathanas sathanam efficeret. **Omne. L.** regnum in se ipsum diuisum
desolabitur et domus super domum cadet et. **R.** non potest stare regnum illud
Et ois. M. citas vel domus diuisa contra se non stabit **Si. L.** autem satha-
nas in se ipsum diuisus est. quomodo stabit regnum ipsum? **Si. R.** sathanas con-
surrexerit in se ipsum dissipatus est et non poterit stare sed finem habet. **Quia**
dicitis in beelzebub efficeret me demonia **Si autem** ego in beelzebub
efficio demonia. filij vestri in quibus efficiunt? **Idem** ipsi iudices vestri erunt **Porro**
si in digito dei. spiritus. **M.** dei efficio **L.** demonia profecto puenit in vos
regnum dei **Cum** fortis armatus custodit atrium suum in pace sunt omnia que
possidet **Neque. R.** potest vasa fortis ingressus in domum diripere nisi prius
fortem alliget **Si. L.** autem fortior eo superueniens vicerit eum. uniuersa va-
sa eius aufert in quibus confidebat. et spolia eius distribuet et. **R.** tunc
domum eius diripiet **Qui** non est mecum. aduersum me est. et qui non colligit
mecum dissipet **Omne. R.** dico vobis quoniam omnia dimittent filij hominum
peccata et blasphemie quibus blasphemauerunt. **Qui autem** blasphema-
uerit in spiritum sanctum non habet remissionem in eternum sed reus erit eterni
delicti quoniam dicebant spiritum immundum habere **Quicumque. M.** dixerit verbum
contra filium hominis remittetur ei **Qui autem** dixerit contra spiritum sanctum verbum
non remittetur ei neque in hoc seculo neque in futuro **Aut** facite arborem
bonam et fructum eius bonum **Aut** facite arborem malam et fructus
eius malum **Siquidem** ex fructu arbor cognoscitur **Progenies**
viperarum quomodo potestis bona loqui cum sitis mali? **Et**
abundantia enim cordis os loquitur **Bonus** homo de thesau-
ro bono profert bona. et malus homo de thesauro malo profert
mala **Dico** autem vobis quoniam de omni verbo otioso quod
locuti fuerint homines reddent rationem de eo in die iudicij **Et** verbis

eni tuis iustificaberis et ex vobis tuis condemnaberis **Cū**. **M.** at. **L.** immundus spūs exierit ab hoīe ābulat p loca arida qrens reqez
 7 nō inuenit **Tūc** dicit **Reuertar** in domū meā vñ exiui. 7 veniēs
 inuenit eā vacantē. scopis mūdātā 7 ornatā **Tūc** vadit 7 assūit
 septē alios spūs secū neqozes se 7 intrātes hitant ibi **Et** fiūt no
 uissima homis illius peiora pōribus **Sic** erit 7 generatōni huic
 pessime factū. **L.** est cū hoc diceret **Extollēs** vocē qdam mulier
 de turba dixit illi **Grūs** vēter q te portauit 7 vbera q suxisti **At**
 ille dixit **Quinimo** **Grī** qui audiūt v̄bū dei et cultodiūt illud

De matre ihu 7 fratrib⁹ querētibus loqui

ei. **Mat. xij. R. iij. Luc. viij**

Ca. lvi.

H **Uc**. **M.** eo loquēte ad turbas **Ecce** m̄ eius 7 f̄res ei⁹
 foris stabāt qrentes loq̄ ei **Nō** eni poterāt adire p̄ ūba
Et. **R.** miserūt ad eū vocātes eū et sedebat circa euz ūba
Dixit. **M.** aut̄ ei qdaz **Ecce** m̄ tua 7 f̄res tui foris stāt qrentes
 te. **L.** videre **At**. **M.** ip̄e r̄ndens dicētī sibi ait **Que** est maē mea?
 et qui sūt f̄res mei? **Et**. **R.** circūspiciēs eos qui in circuitu eius se/
 debāt **Et**. **M.** extendēs manus suas in discipulos suos dixit **Ec**
 ce mater mea et f̄res mei **Quicūqz** eni fecerit voluntatez patris
 mei qui in celis est ip̄e meus frater. soroz et m̄ f̄est. mater. **L.** mea
 et fratres mei sūt hī. qui verbū dei audiūt et faciūt.

De petētib⁹ signū de celo M. xij L. xi. C. lxx

Q **Ue**. **M.** r̄nderūt ei qdā de scribis 7 phariseis dicentes
 Maḡ volum⁹ a te signū videre **Cōcurrētibus**. **L.** autez
 turbis cepit dicere **Generatio** hec generatio neqz est **Ge**
 neratio **M.** mala et adultera signū q̄rit. 7 signū nō dabit̄ ei nisi
 signū iōne p̄phe **Nā**. **L.** sicut iōnas fuit signū niniuitis ita erit fi
 lius homis generationi isti **Sic**. **M.** eni iōnas fuit in ventre ceti
 tribus dieb⁹ et tribus noctibus. sic erit filius hois in corde terre
 tribus dieb⁹ et tribus noctibus **Viri** niniuite surgent in iudicō
 cū generatione ista et condemnabūt eā qz p̄niam egerūt in p̄dica
 tionē iōne **Et** ecce pl⁹ qz iōnas hic **Regina** austri et surget in die
 iudicij cū generatōe ista 7 cōdenabit eā qz venit a finib⁹ t̄re au
 dire sapiam salomonis **Et** ecce plus qz salomon hic **Nemo**. **L.**
 lucernam accendit 7 in abscondito ponit neqz sub modio s̄ sup
 candelabruz. vt qui ingrediunt̄ lumen videant. **Lucerna** corpis
 tui oculus est tuus **Si** oculus tus fuerit simplex totum corpus
 tuum lucidum erit **Si** autem nequaz fuerit etiam corpus tuum

Monotesteron sine

tenebrosū erit vide ergo ne lumē qđ in te est tenebre sint Si ego corp' tuū totū lucidū fuerit nō hñs aliquā ptem tenebrarū erit lucidū totū et sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

De discipulis q̄bus demonia subsiciebant

Mat. xi. Luc. x

Ca. lviij

Ruerfi. L. sūt aut̄ oēs. lxxij. discipuli cū gaudio dicentes Dñe etiā demonia subsiciunt nob̄ in noie tuo Et ait illi Videbā sathanā sic fulgur de celo cadentē Et ecce dedi vob̄ p̄tatem calcādi sup̄ sp̄entes et sup̄ scorpiones et super oēm p̄tatem inimici et nihil vos nocebit Verūt̄ in hoc nolite gaudē qz spūs vob̄ subsiciunt Gaudete aut̄ q̄a noia v̄ra sc̄pta sūt in celis. In ip̄a at̄ hora exultauit ihs in spū sc̄o Et. M. rñdēs. L. dixit Cōfiteor tibi p̄r dñe celi et t̄re qz abscondisti hec a sapiētib' et pru dētibus et reuelasti ea puulis Ita p̄r q̄a sicut placuit añ te Oia mibi tradita sūt a p̄re meo Et. L. nemo. M. scit qui sit fili' nisi p̄r neqz qui sit p̄r nisi fili' et cui voluerit filius reuelare Et cōuersus ad discipulos ait B̄ri oculi qui vidēt q̄ vos videtis Dico eni vob̄ qz multi reges et p̄phe voluerūt videre q̄ vos videtis et nō viderūt et audire q̄ auditis et nō audierūt Venite ad me oēs q̄ laboratis et onerati estis et ego reficiā vos Tollite iuguz meū sup̄ vos et discite a me qz mitis sū et humilis corde Et inuenietis requiē aiabus v̄ris Jugū eni meū suauē est et onus meū leue

De samaritāo curate vulneratū. L. x. C. lxx

Et ecce quidā legis pitus surrexit tentās illū et dicens Magister qđ faciendo vitā etnā possidebo? At ille dixit ad eū In lege qđ sc̄ptū est? Quō legis? At illi rñdens dixit Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo. et tota aia tua et ex oib' bus virib' tuis et ex om̄i mēte tua. et primū tuū sic teip̄m Dixit qz illi Recte rñdisti hoc fac et viues Ille at̄ volēs iustificāe seip̄z dixit ad ihs Et q̄s est meus p̄rim? Suspiciēs at̄ ihs dixit Hō quidā descēdebat ab iherlm̄ in iericho et incidit in latrones qui etiā despoliauerūt eū et plagis impositis abierūt semiuino relicto Accidit aut̄ vt sacerdos quidā descēderet eadez via et viso illo p̄ertransiit similiter et leuita. cū esset secus locum et videret eum pertransiit Samaritanus autē quidaz iter faciens venit secus eum et videns eum misericordia motus est Et appropians alligauit vulnera eius infundens oleum et vinum et imponens illum in iumentum suum. duxit in stabulum et curam eius egit.

Et altera die protulit duos denarios et dedit stabulario et ait **Tu** rā illi^o habe et quodcumque superogaueris ego cum rediero reddā tibi **Quis** horum trium videt tibi primum fuisse illi qui incidit in latrones? **At** ille dixit **Qui** fecit magis in illum **Et** ait illi **Ihs** **H**abe et fac tu scilicet

De ministerio marthe. L. x. Ca. lx.

Factū est autē dum irent et ipse intravit in quodam castellū **Et** miser quodam martha nomine excepit illum in domū suā **Et** huic erat soror nomine maria quae etiam sedens secus pedes domini audiebat **Verbum** illi^o **Martha** at satagebat circa frequēs misterium quod stetit et ait **Domine** nō est tibi cura quod soror mea reliquit me solā ministrāre? **Dic** ergo illi ut me adiuvet **Et** respondens dixit illi **Domine** **Martha** martha sollicita es et turbaris erga plurima **Porro** unū est necessarium **Maria** optimā partē elegit quae nō auferetur ab ea.

Ficta iam erant septem demonia a maria. v. pro concupatur historia et ita de remissione peccatorum in domo simonis leprosi

De doctrina orōnis L. xi. Ca. lxi.

Et factū est cum esset in loco quodam orans. ut cessavit dixit **Unus** ex discipulis eius ad eū **Domine** doce nos orare sicut et iohannes docuit discipulos suos **Et** ait illis **Quia** oratis dicite pater. Sanctificet nomen tuū **Adveniat** regnū tuū **Panem** nostrum quotidianū da nobis quotidie **Et** dimitte nobis debita nostra sicut debet et ipsi dimittimus debitoribus nostris **Et** ne nos inducas in tentationē **Et** ait ad illos **Quis** vestrum habet amicum. et ibit ad illum media nocte. et dicet illi **Amice** accommoda mihi tres panes quoniam amicus meus venit de via ad me. et non habeo quod ponam ante illum **Et** ille deintus respondeat dicens **Noli** mihi molestus esse **Jam** enim hostium clausū est et pueri mei mecum sunt in cubili. nō possū surgere et dare tibi **Et** ille si perseverauerit pulsās dico vobis etiam non dabit illi surgens eo quod amicus eius sit. propter improbitatē autē eius surget et dabit illi quotquot habet necessarios **Et** ego dico vobis petite et dabit vobis

Probabile est quod hoc fuerit repetitum et vos petitiones tunc pretermisse

De traditionibus phariseorum reprehensis

a xpo. Luc. xi.

Ca. lxij.

Et cum loqueretur rogavit illum quidam phariseus ut pranderet apud se et ingressus recubuit. **Phariseus** autē cepit intrare se reputās dicere quare nō baptisatus es et an prandium **Et** ait dominus ad illum **Nunc** vos pharisei quod deforis est calicis et ceteri mundatis. quod autē intus est vestrum plenum est rapina et iniquitate **Stulti** **Nōne** qui fecit quod deforis est etiam id quod intus est fecit? **Verū** tamen quod superest date elemosinā **Et** ecce omnia munda sunt vobis

Monotesteron sine

De cōfricatione granoꝝ sabbatis. M. xq.

Patet in hac rubrica variam esse tam preoccupationem q̄ rememorationem. et hoc ex quotatione capitulorum habetur rei geste certus ordo prout nec refert ad notitiā veritatis v̄ salutem

R. ij. L. vi.

Ca. lxxij.

Factū. L. est aut̄ in illo tpe sabbo sc̄do. p̄mo cuz transiret ihs per sata discipuli. M. ei⁹ esuriētes ceperunt p̄gredi et euellere spicas et māducabāt. R. cōfricātes manib⁹ Qui dā at̄ phariseoz dicebāt illis Quid facitis qd̄ nō licz in sabbis? Et. M. vidētes dicebāt ihu Ecce discipuli tui faciūt qd̄ non licet eis facere sabbis Et. R. ait illis Nunq̄ legistis qd̄ fecerit dauid qn̄ n̄citatē habuit et esurit ip̄e et qui cum eo erāt. quō intrauit in domū dñi sub abiat̄har p̄ncipe sacerdotū et panes p̄positiōis sū/p̄sit. L. R. M. et māducauit et dedit eis qui cū ip̄o erāt. quos. M. L. nō licebat ei comedere neq̄ his qui cū ip̄o erāt nisi solis sacerdotib⁹ et. R. dedit ei et his qui cū ip̄o erāt Aut. M. nō legistis qd̄ in sabbis sacerdotes in tēplo sabbm violāt et sine crimie sūt? Dico aut̄ vobis qd̄a tēplo maior est hic Si aut̄ sciretis qd̄ est miam volo et non sacrificiū nūq̄ cōdemnassetis innocētes Et dicebat R. eis Sabbm p̄pter hoiem factū est et nō homo p̄pter sabbatū Itaq̄. R. L. M. dñs ē fili⁹ hois etiā sabbati (iij. Ca. lxxij)

De sanatione man⁹ aride. M. xq. R. iij. L.

Et. M. cū inde trāsisset factū est et in alio sabbo vt intraret in synagogā et doceret. et erat ibi hō et manus eius dextra erat arida Obseruabāt aut̄ scribe et pharisei si in sabbo curaret vt inuenirēt eam vñ accusarēt eū Ipe eni sciebat cogitatiōes eoz Et. M. in̄rogabāt eū dicētes Si licz in sabbis curare vt accusarēt eū Et. R. ait hōi h̄nti manū aridā Surge et sta. L. in mediū. Et surgens stetit Et ait ad illos ihs Interrogo vos si licet in sabbis bñ agere an male? aiā saluare an perdere At. R. illi tacebāt Ipe. M. aut̄ dixit eis Quis erit ex vob hō qui hēat vnā ouē et si ceciderit hec in sabbis in foueā Nōne tenebit et leuabit eā? Quāto magis est hō melior oue? Itaq̄ licz sabbis bñfacere Et circūspiciēs. R. eos cū ira tristatus sup cecitatem eozū dixit hōi Extēde manū tuā et extēdit et restituta est manus illi et sanitati. M. sic altera Ipi. L. aut̄ repleti sūt insipientia et colloq̄bant̄ ad inuicē q̄onā facerēt de ihu Exeūtes. M. at̄ pharisei cōsiliū faciebāt stati. R. cū herodianis aduersus eū quō eū p̄derent Ihs. M. aut̄ sciēs recessit inde et secuti sūt eū multi et curauit eos om̄es et p̄cepit eis ne manifestū eū facerēt vt adimplerēt qd̄ d̄c̄m ē p̄ ysaiā p̄ham dicentē Ecce puer me⁹ electus quē elegi

dilectus meus in quo bñ oplacuit aie mee. ponā spm meū super eū et iudiciū gētibus nūciabit Non ostendet neq; clamabit neq; aliq; in plateis audiet vocē ei⁹ Arūdinē quassatā non ostringet Et lumē fumigās nō exstinguet donec efficiat ad victoriā iudiciū et in noīe eius gētes spabūt **Ihs. R.** aut cū discipulis suis secessit ad mare. ⁊ turba multa a galilea et iudea secuta est et ab ierolymis ⁊ ydumea et trās iordanē et q̄ circa tyrū ⁊ sydonē multitudo magna Audiētes q̄ faciebat et venerūt ad eum Et dixit ihs discipulis suis vt nauicula sibi desuaret ppter turbā ne cōpmerēt eū Multos enī sanabat ita vt irruerēt in eū vt eū tāgerēt. quotq̄t aut habebāt plagas. et spūs imūdi cū illū videbāt. p/ videbant ei ⁊ clamabāt dicētes tu es filius dei Et vehementē cōminabāt eis ne manifestarent eū. **CL. viij. et. xij. Ca. lxx**

De quattuor pabolis in mari. M. xij. R. iij

Et factū. **L.** est deinceps Et ipse iter faciebat p ciuitates et castella pōicās ⁊ euāgelisans regnū dei et duodecim cū illo Et mulieres aliq̄ que erāt curate a spiritib⁹ malignis ⁊ infirmitatib⁹ Maria que vocabat magdalene de q̄ septē demonia exibant et iohanna vxoz chuse pcuratoris herodis et susāna ⁊ alie multe q̄ ministrabāt ei de facultatib⁹ suis **In. M.** illa die exiens ihs de domo sedebat sec⁹ mare **Et. R.** cepit iterum docere ad mare **Et. M.** ogregate sūt ad eū turbe multe ita vt in nauiculā ascendēs sederet in mari. **R.** ⁊ ois turba in litoē. **M.** circa. **R.** mare sup terrā erāt **Cū. L.** aut plima turba oueniret ⁊ de ciuitatib⁹ pperaret ad eū locut⁹. **L.** est ⁊ docebat. **R.** eos in pabolis multa. ⁊ dicebat illis in doctrina sua p similitudinez **Audite. R.** Ecce. **M.** exiit. **L.** qui semiat seminare semē suū seminās. **R.** ad seminandū **Et L.** dū semiat aliud cecidit sec⁹ viā ⁊ oculcatū est ⁊ uenerūt. **R.** volucres celī ⁊ comedērūt illud **Et aliud. L.** cecidit sup petrā vbi. **R.** nō habuit frā multā. et statim exortū est qm̄ non habebat altitudinē terre **Et qm̄ exort⁹ est sol exestuauit et. L.** natum aruit qz nō hēbat humorē et. **M.** eo q. **R.** nō hēbat radicē **Et. L.** aliud cecidit in ē spinas ⁊ siml exorte spine ascēderūt. **R.** et creuerūt. **M.** ⁊ suffocauerūt. **L.** illud ⁊ fructū. **R.** nō dedit **Et. L.** aliud cecidit in frā bonā ⁊ ortū fecit fructū ascēdentē. **R.** et crescentez aliud. **M.** cētēsimū. **R.** aliud sexagesimū aliud tricesimū **Hec L.** dicens clamabat **Qui hēt aures audiēdi audiat. Et. R.** cū eēt singu

Quamuis cōuertantur vīda triū euangelistarū nī hilomin⁹ possunt intelligi varijs tēporibus fuisse repetita sicut. s. de sermone domini in monte notatū est

Monotesteron siue

laris accedentes. **M.** discipuli interrogauerunt eum hi qui cum illo erant
 duodeci. pabolam exponere que. **L.** esset hec pabola **Et. M.** dixerunt
 ei **Quare in pabolis loquaris eis? Quibus? L.** ipse dixit **Quia. M.** vo/
 bis datum est nosse mysterium regni dei. **L.** celorum. **M.** Ceteris. **L.** aut
 qui. **R.** foris sunt omnia in pabolis fiunt et. **M.** illis non est datum **I**do
 in pabolis loquaris eis. **vt. R.** videtes videant et non videant et audien
 tes audiant et non intelligant. **qz. M.** videtes non videt et audientes non
 audiunt neque intelligunt vt adimpleat in eis prophetia ysai dicentis
**Auditu audietis et non intelligetis et videtes videbitis et non vi/
 debitis Incrassatum est cor enim et huius et auribus grauius audie/
 runt et oculos suos clauerunt neque videant oculis et auribus audiant
 et corde intelligant et auertant et sanent eos et dimittantur. R.** eis
 peccata **U**ti. **M.** autem beati oculi qui videt et aures vire que audiunt **A**m
 quippe dico vobis quia multi prophete et iusti cupierunt videre que videtis
 et non viderunt et audire que auditis et non audierunt **Et. R.** ait illis
Nescitis pabolam hanc **Et** quomodo omnes pabolas cognoscetis **I**os. **M.**
 autem audite pabolam seminantis **Est. L.** autem hec pabola **S**emine est verbum
 dei qui. **R.** seminat. **V**erbum seminat **Qui. L.** autem secundum viam vbi. **R.** seminat
 verbum hi. **L.** sunt qui audiunt **Et. R.** cum audierint confestim venit sathana
 et tollit **L.** verbum de corde eorum ne credentes salui fiant **O**is. **M.**
 enim qui audit verbum regni dei et non intelligit venit malus et rapit
 quod seminatum est in corde. **P**ater. **L.** qui super petram hi sunt qui cum audie/
 rint statim. **R.** cum gaudio suscipiunt illud **Et. L.** hi radices non habent in
R. se quia temporales sunt quia ad tempus credunt. deum orta tribulatione et per/
 secutione propter verbum confestim scandalizant et. **L.** in tempore tentationis re/
 cedunt **Q**ui autem in spinis cecidit hi sunt qui audierunt et a sollicitu/
 dinibus seculi. **M.** istius et fallacia diuitiarum et voluptatibus **L.** vite
 eunt et circa. **R.** reliqua occupie introeunt suffocant. **L.** et non refe/
 runt fructum **Q**ui autem in terra bona hi sunt qui in corde bono et optio
 audientes verbum suscipiunt. **R.** **L.** et retinet. **L.** et fructum afferunt in pa/
 tientia **Et. M.** facit. **R.** alio quod est ceteris **A**liud autem sexagesimum
 porro alio tricesimum **Et** dicebat. **R.** illis **D**umquid venit lucerna
 vt sub modio ponatur aut sub lecto **N**emo autem accedit lucernam et
 operit eam vase aut sub lecto ponit sed super candelabrum et intrantes
 videant lumem **D**ominus enim est occultum quod non manifestet nec absconditum
 quod non cognoscat et in palam veniat **S**i. **R.** quis habet aures audiendi
 audiat. et dicebat illis **V**idete ergo. **L.** quod et quod. **R.** audiat. **I**n
 qua mensura mensueritis remetiet vobis et adhaerent vobis **Q**ui **M.**
L. **R.** enim habet dabit ei et abundabit **Q**ui autem non habet et quod habet
 et putat. **L.** se habere auferet ab eo **A**lias. **M.** pabolam. **M.** proposuit